
SEXTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 201414 CADERNO 7

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776465
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.20140691

ORIGEM..PREGÃO Nº 9/2014-022SEMSI
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: MOREIRA & FERRAZ LTDA-ME
OBJETO......................: Aquisição de equipamentos e instalação 
de circuito fechado de tv - CFTV DIGITAL, com fornecimento de 
todos os materiais para execução dos serviços nas dependências 
do novo mercado municipal de Parauapebas-PA.
VALOR TOTAL................: R$ 53.876,00 (cinquenta e três mil, 
oitocentos e setenta e seis reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2014 Atividade 
3201.061221001.2.197 Implantação e Manutenção o Centro 
Integ. de Oper. e da Central de Video Monit., Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 17.796,00, Exercício 2014 
Atividade 3201.061221001.2.197 Implantação e Manutenção o 
Centro Integ. de Oper. e da Central de Video Monit., Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 36.080,00
VIGÊNCIA...................: 26 de Novembro de 2014 a 26 de 
Dezembro de 2014
DATA DA ASSINATURA.........: 26 de Novembro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140663 PP 2014-023PMPSEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776468

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº..20140663

ORIGEM.PREGÃO Nº 9/2014-023PMP
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: S. MUNIZ CARVALHO & CIA LTDA-EPP
OBJETO......................: Adesão a Ata Registro de 
preçosnº20130577, oriundo do pregão Presencial nø9/2013-
008SEMAD, para o atendimento da demanda de manutenção 
preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração para 
atender à Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 1.736.601,60 (um milhão, 
setecentos e trinta e seis mil, seiscentos e um reais e sessenta 
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2014 Atividade 
1601.121221203.2.083 Manut. das Ativ.Operacionais e Adminis 
trativas do Ensino Básico, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.17, 
no valor de R$ 1.736.601,60
VIGÊNCIA...................: 14 de Novembro de 2014 a 14 de 
Novembro de 2015
DATA DA ASSINATURA.........: 14 de Novembro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140690 DL 2014-006SEMAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776471
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº..20140690
ORIGEM..DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2014-006SEMAS
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL
CONTRATADA(O).....: LIDIA DA COSTA MARINHO
OBJETO......................: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA 
RUA GIBRALTAR, Nº869 BAIRRO VILA RICA PARA CRIAÇÃO 
DO CONSELHO TUTELAR II, NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARA.
VALOR TOTAL................: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2014 Atividade 
1901.080320011.2.132 Manutenção do conselho tutelar e criação 
do conselho tutelar II, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 
3.3.90.36.15, no valor de R$ 54.000,00
VIGÊNCIA...................: 26 de Novembro de 2014 a 26 de 
Novembro de 2015
DATA DA ASSINATURA.........: 26 de Novembro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20130505 PP 2013-005SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776473
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130505
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2013-005SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): GALLERIA GRILL RESTAURANTES E 
LANCHONETES LTDA-ME
OBJETO: Fornecimento de refeições, sucos e refrigerantes 
para atender todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas.

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.274.010,37 (um milhão, 
duzentos e setenta e quatro mil, dez reais e trinta e sete 
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (22 de Outubro de 2013 a 21 
de Outubro de 2014).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: 318.441,05 (trezentos e dezoito 
mil, quatrocentos e quarenta e um reais e cinco centavos).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: (21 de Outubro de 2014 a 19 de 
Abril de 2015).
DATA DO ADITIVO: 21/10/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20130541 PP 2013-013 SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776476
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ASSUNTO:1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
 Nº 20130541

DECORRENTE: Pregão presencial nº 9/2013-013 SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): DE CAMARGO E CIA LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de peças, equipamentos e serviços de manutenção 
do sistema de fornecimento de água potável (bebedouro 
industrial, limpeza da caixa d’água, torneiras e tubulação em 
geral) das escolas Municipais de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 391.955,00 (trezentos e 
noventa e um mil e novecentos e cinquenta e cinco reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (06 de Novembro de 2013 a 
06 de Novembro de 2014)
VALOR DO 1ºADITIVO: R$ 97.852,50 (noventa e sete mil 
oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).
DATA DO ADITIVO: 28/08/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140033 CP 2013-001 SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776477
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ASSUNTO:3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

 Nº 20140033
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº 3/2013-001 SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): R. C. ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Reforma das Escolas Municipais de Ensino Infantil: 
Turma da Mônica, Vovó Ana, Gente Inocente e Moranguinho, no 
município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 2.536.466,72 (dois milhões e 
quinhentos e trinta e seis mil e quatrocentos e sessenta e seis 
reais e setenta e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (20 de Janeiro de 2014 a 20 
de Junho de 2014).
VALOR DO 3º ADITIVO: Inalterado.
VIGÊNCIA DO 3º ADITIVO: (17 de Novembro de 2014 a 17 de 
Março de 2015)
DATA DO ADITIVO: 07/11/2014.

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772152

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA DE CAPITAL ABERTO
        CNPJ  04.902.979/0001-44   -   NIRE 15300005132
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ACIONISTAS

ANÚNCIO DE PRIMEIRA CONVOCAÇÃO
São convidados os acionistas do Banco da Amazônia S.A. - 
companhia aberta - a participar, em primeira convocação, 
da Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará no dia 
09.12.2014, às 11h (horário ofi cial de Brasília), no 15° andar 
do Edifício Sede, na Avenida Presidente Vargas nº. 800, nesta 
capital, para deliberar sobre:
a)         Examinar, discutir e votar a proposta da administração 
de incorporação da reserva de  estatutária ao capital social, sem 
elevação do número de ações;
b)         Examinar, discutir e votar a proposta de alteração do 
artigo 4° caput do estatuto social do Banco da Amazônia; e
c)         Eleição de membro titular do Conselho Fiscal da 
Companhia.
Documentos à Disposição dos Acionistas: este Anúncio de 
Convocação e a Proposição AGE nº 2014/002, contendo todas 
as informações exigidas pela regulamentação vigente. Referidos 
documentos estão à disposição dos acionistas na Secretaria 
Executiva do Banco da Amazônia, na Av. Presidente Vargas, 

nº 800 - 14º andar, Belém (PA), e estão sendo, inclusive, 
disponibilizados no Site www.bancoamazonia.com.br – Relação 
com Investidores – Informações Financeiras, estando também 
disponíveis nos sites da BM&FBovespa e CVM. 
Participação na Assembleia: nos termos do Artigo 126 da Lei 
nº 6.404, de 15.12.1976, e alterações posteriores, para participar 
e deliberar na Assembleia Geral o acionista deve observar que: 
�      além do documento de identidade, deve apresentar, 
também, comprovante de titularidade das ações de emissão da 
Sociedade expedido pelo custodiante; 
�      para o titular de ações escriturais custodiadas no Bradesco, 
é dispensada a apresentação do citado comprovante; 
�      caso não possa estar presente à Assembleia Geral, o 
acionista pode ser representado por procurador constituído há 
menos de um ano, desde que este seja acionista, administrador 
da Sociedade, advogado ou instituição fi nanceira, cabendo 
ao administrador de fundos de investimento representar seus 
condôminos; 
�      as procurações lavradas em língua estrangeira, antes de 
seu encaminhamento à Sociedade, devem ser vertidas para o 
Português e registradas as suas traduções no Registro de Títulos 
e Documentos; 
�      com o objetivo de dar celeridade ao processo e facilitar 
os trabalhos da Assembleia, o comprovante de titularidade das 
ações e o instrumento de mandato podem, a critério do acionista, 
ser depositados na sede da Sociedade, preferencialmente, com 
até 2 (dois) dias úteis antes da data prevista para a realização 
da Assembleia Geral, no Banco da Amazônia S.A. - Secretaria 
Executiva, Av. Presidente Vargas, nº 800 - 14º andar - Campina, 
Belém(PA) - CEP 66017-901. Cópia da documentação poderá 
ainda ser encaminhada por intermédio do e-mail presidencia@
bancoamazonia.com.br e, alternativamente, pelo fax (91) 
3223-5175.
Eventuais esclarecimentos que se fi zerem necessários poderão 
ser obtidos no Site www.bancoamazonia.com.br - Relações com 
Investidores - Atendimento aos Investidores.

Belém (PA), 21 de novembro de 2014
VALMIR PEDRO ROSSI

Conselheiro de Administração

ALBUQUERQUE E ALBUQUERQUE DISTRIBUIDORA DE 
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - ME

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775803
CNPJ/MF Nº 01.049.700/0001-33 

 NIRE 15.200.590.572
REUNIÃO DE SÓCIOS QUOTISTAS 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A sócia da Albuquerque e Albuquerque Distribuidora de 
Derivados de Petroleo Ltda – ME(“Sociedade”), nos termos 
do Artigo 7º do Contrato Social, convoca os senhores sócios 
quotistas da Sociedade a se reunirem em 03 de dezembro de 
2014, às 10 h, em primeira convocação, com a presença de 
sócios representando 75% do capital social, na sua sede social 
localizada na Cidade de Belém, Estado do Pará, na Rua Alcindo 
Cacela nº 591, a fi m de deliberar sobre a seguinte ordem 
do dia: (1) Modifi cação do Quadro Social; (2) alteração da 
denominação; (3) eleição de novo administrador; (4) inclusão 
de nova atividade no objeto social; (5) encerramento de fi lial; 
(6) reforma, modifi cação e consolidação de nova redação ao 
contrato social. Reunião de Sócios Quotistas, conforme ordem 
do dia acima, em atenção ao disposto nos Artigos 1.152 e 1.153  
da Lei nº 10.406/2002. 

Belém, 26 de novembro de 2014. 
Maria Cleide Alves Vieira – Sócia. 

(*Essa matéria deixou de ser inserida no Doe 32.777 em 
27/11/14 por problemas no recebimento de matérias.)

CONSTRUTORA SOUZA REIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776064

CONSTRUTORA SOUZA REIS LTDA, CNPJ Nº 09.539.563/0004-
70, Torna público que recebeu da SEMA-PA. Licença de Operação 
nº 8866/2014 com validade até 05/11/2017 para atividade de 
Canteiro de Obras com Usina de Asfalto, localizada na Rodovia 
BR-155, Município de Rio Maria/PA, conforme dados constante 
no processo 2014/11880.

SIDERÚRGICA NORTE BRASIL SA – SINOBRAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776091

A empresa Siderúrgica Norte Brasil S.A - SINOBRAS. – CNPJ 
nº 07.933.914/0001-54  torna público que requereu da 
Secretaria Estadual de Meio Ambiente – SEMA/PA a renovação 
da Outorga de Captação de água superfi cial, para uso em seu 
processo produtivo de indústria siderúrgica integrada, sob nº  
2014/0000027081 em 26 de agosto de 2014, Marabá/Pará


